ciem tuam ab illo paupere : ita enim fiet ut nec a te avertatur facies Domini (*Tob. iv.*). » Ubi etiam discretionis modum ponit, et authenticam procul dubio regulam in qualibet possessionis atque substantiæ quantitate præfigit; ait enim : « Quomodo putneris, ita esto misericors; si multum tibi fuerit, abundanter tribue; si exiguum, etiam exiguum libenter impertiri stude (*Ibid.*). »

Cur autem hoc facere debeat, aperit, cum subjungit : « Præmium enim bonum tibi thesaurizas in die necessitatis : quoniam eleemosyna ab omni peccato, et a morte liberat, et non patietur animam ire in tenebras : fiducia magna erit coram summo Deo eleemosyna, omnibus facientibus eam (*Ibid.*). »

CAPUT IV.

B Quod qui eleemosynam vel effectum, vel affectum non præstat, charus Deo esse non potest.

Enimvero ut hujus rei summam brevi complectar eloquio, nunquam Deo charus erit qui vel effectum vel affectum eleemosynæ non habuerit : scilicet ut qui non habet rem, **205** habeat voluntatem : et dum domesticæ facultatis affluentia non exuberat, liberalis animi divitiis non amittat. Nam qui non habet cibum, habet forsitan tectum? non valet esurientem alimentis reficere, valet saltem lassescentem hospitalis humanitatis officio recreare. Memorans semper illud apostolicum : « Charitas fraternitatis maneat in vobis, et hospitalitatem nolite oblivisci (*Hebr. xiii.*) ; » per hanc enim placuerunt quidam angelis hospitio receptis. Nonnulli sane dum pauperibus Christi januam cum visceribus claudunt, furandi crimen obijciunt, et dum eis hospitalitatis humanitatem per avartitiam subtrahunt, cleptem suspicari, jacturanque rebus domesticis se formidare confingunt : modo scilicet obesam faciem, modo ora rubentia subsannantes oppugnant, et torosa brachia, robustosque lacertos agriculturalibus idoneis erimantur : Deum, qui talibus solatiantur, offendere, qui nimirum possent et alios sui laboris exercitio sustentare. Quibus profecto valde formidandum est, quod in Deuteronomio per Moysen Israelitico populo dictum est : « Ammonites et Moabites etiam post decimam generationem non intrabunt in Ecclesiam Domini in æternum, quia noluerunt vobis occurrere cum pane et aqua in via, quando egressi estis de Ægypto (*Deut. xxiii.*). » Nam si gentes illæ legem utique non habentes, idcirco ab Ecclesia Dei irrevocabiter excluduntur, quoniam inimicis etiam suis per humanitatis officium occurrere neglexerunt; quam terribili sententia digni sunt qui viscerata sua ab indigentibus proximis claudunt? Hi nimirum tant ex sacrosancti baptismatis fonte congeniti, cum his ex utero matris Ecclesiæ sunt egressi : et cum quibus Dominici corporis et sanguinis mensa participant, his cibum, qui in recessum digerendas est, negant.